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slag. 홢홢- Jeg har gjemt tilsidst Forslaget under 
Nr. 40, som er et Realitetsforslag der ikke 
har stor almindelig Betydning, men ganske vist 
har en sær Betydning for den enkelte Valg- 
kreds, som det angaaer. Det forekommer mig, 
at de Ønsker om en Forandring i den Hen- 
seende, som ere fremkomne fra den paagjældende 
Kredses Side, ere saa billige, at de vel have 
Krav paa, at Rigsdagen tager Hensyn dertil. 
Den Ordning, der af den ærede Rigsdagsmand 
for den paagjældende Kreds er foreslaaet i 
Forslaget under Nr. 40, forekommer mig i 
Realiteten at maatte betragtes sor at være bil- 
lig og navnlig for at være billigere end den 
Ordning, der nu finder Sted; det er derfor 
min Hensigt at stemme sor Forslaget ved denne 
Behandling. Vel forekommer det mig, at der 
ved enkelte Punkter, tildeels vedrorende det 
Formelle, maaskee kunde gjøres en eller anden 
Bemærkning; men jeg vil i alt Fald tilbage- 
holde disse Bemærkninger til Afslutningen af 
denne Behandling; det« vil være tidsnok, fore- 
kommer det mig, at foretage- Ændringer ved 
3die Behandling, naar det viser sig, at Folke- 
thinget i det Hele taget er stemt for at gaae 
ind paa Forslaget i dets Grundtræk. 

I .  A .  H a n s e n :  Det ærede Medlem, 
der nu talte, yttrede, at Landsthinget har stil- 
let sig conservativt til denne Sag, og han 
meente, at Folkethinget gjorde rettest i at gjøre 
det Samme. Men Landsthingets Natur er jo 
conservativ, det er indsat for at skulle være 
det, og det vilde altsaa gaae ud af sin egen 
Natur, dersom det ikke var conservativt, medens 
Folkethinget er indsat sor at reformere, og det 
vilde gaae ud as sin egen Natur og over i 
Landsthingets, naar det fulgte Landsthingets 
Exempel og var conservativn Altsaa er det jo 
naturligt, at Folkethinget følger sin Natur og 
Landsthinget sin, og det er kun ved Samvirken 
mellem disse to forskjellige Retninger, at man 
kan vente, at der kan komme noget Godt ud 
af de forskjellige Love. Det, som det ærede 
Medlem udtalte om, at man ikke skal foretage 
indgribende Forandringer, kan iøvrigt være 
meget rigtigt; men jeg troer ikke, at noget af 
de Forslag, jeg har været med til at stille, 
idetmindste forsaavidt de angaae det foreliggende 

Afsnit, kunne siges at indeholde meget indgri- 
bende Forandringer. Tvertimod ere de efter 
min Mening meget lidet indgribende, men det 
er Forandringer, der, som jeg troer, i Frem- 
tiden ville vise sig at være meget gavnlige, naar 
Loven skal komme til Anvendelse. Det ærede 
Medlem meente, at man ikke skulde stemme for 
Forslag, der ikke vare stadfæstede ved Erfaring. 
Men man kan jo dog ikke faae Erfaring om, 
hvorvidt en Bestemmelse er rigtig, førend man 
har brugt den, og jeg troer derfor, at det er 
nbilligt at forlange af Forslagsstillertm at de 
skulle paavise, at Erfaringen allerede har stad- 
fæstet: disse Bestemmelser-3 gode Beskaffenhed. 
Naar nu det ærede Medlem vil sige, at man 
ikke skal gjøre Forandringer, som Erfaringen 
ikke har lært at være hensigtsn1æssige, saa siger 
jeg, at i den Henseende have vi Erfaringen 
for os, idet nemlig Erfaringen efter vor fulde 
Opfattelse har stadsæstet, at det er rigtigt at 
gjøre de Forandringer, her ere bragte i For- 
slag. 홢홢홢홢 Jeg skal tillade mig endnu med et 
Par Ord at yttre mig om nogle Forslag, der 
ere blevne bekæmpede af flere ærede Medlem- 
mer. Med Hensyn til Forslaget under Nr. 
2 kan jeg henvise til, hvad det ærede Medlem 
fra Ribe Amt (Kiihnel) bemærkede, nemlig at 
man kan indsætte, at, hvor der skal være en 
Fremlæggelse paa forskjellige Steder, kan det 
stee gjennem en bekræftet Gjenpart; saa vil 
dermed denne Sag være afgjort. 홢.홢홢 Der er 
gjort nogle Indvendinger imod Forslaget under 
Nr. 3, Indvendinger, som jeg maa tilstaae, at 
jeg ikke ret kan fatte. Jeg har ikke selv afsat- 
tet dette Forslag, men jeg tilstaaer, at det ikke 
noget Øieblik har været mig uklart, hvorledes 
det maa forstaaes. Der bestemmes først i den 
paagjældende Paragraph, at der skal afholdes 
et Ntøde for at paakjende de mod Valglisterne 
fremkomne Jndsigelsev Dernæst bestemmes det, 
at til dette Viis-de tilsiges saavel de, som have 
fremfort Erindringer, som og de, mod hvilke 
Jndsigelse er gjort, og nu foreslaaes det, at de 
Vedkommende skulle tilsiges med3 Dages Var- 
sel. Derpaa kommer i Paragraphen den Be- 
stemmelse, at der til dem, der ere tilsagte, og 
imod hvilke Jndsigelse er gjort, derhos skal 
leveres en Gjenpart af den imod dem rettede 
Skrivelse, og ifølge Forslaget skal denne Gjen- 


